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Expediente nº: 4673/2024

Registro de entrada nº:  - 
Procedimiento: Expedientes de selección para contratación temporal

Asunto: APROBACION BASES ESPECIFICAS Y CONVOCATORIA BOLSA EMPLEO 
EDUCADORES SOCIALES PROGRAMA ERACIS.

Unidad Orgánica: Personal

ANTECEDENTES 

Concluido el proceso selectivo convocado por Resolución 2024002444 de fecha 12/04/2024  por la 
que se aprueban las bases específicas que regirán las convocatorias para la creación de Bolsa de 
Empleo en la categoría de EDUCADOR SOCIAL, para el Programa: “DESARROLLO Y 
EJECUCIÓN DE ESTRATEGIAS LOCALES QUE PROMUEVAN LA ELABORACIÓN DE 
ITINERARIOS DE INCLUSIÓN SOCIOLABORAL PARA COLECTIVOS EN RIESGO DE 
EXCLUSIÓN EN ZONAS DESFAVORECIDAS EN EL MARCO DE LA ESTRATEGIA REGIONAL 
ANDALUZA PARA LA COHESIÓN Y LA INCLUSIÓN SOCIAL (ERACIS), COFINANCIADAS POR 
EL FONDO SOCIAL EUROPEO PLUS”, EN EL ÁMBITO DE LAS COMPETENCIAS DE LA 
CONSEJERÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD.(Código de 
procedimiento: 25433), publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 76 de 
fecha 22/04/2024.

 FUNDAMENTOS DE DERECHO 

PRIMERO. Este Ayuntamiento dispone de unas bases generales aprobadas por resolución de 
Alcaldía de fecha 23/01/2023 que regirán las convocatorias del ayuntamiento de motril para la 
creación, mediante el procedimiento del concurso-oposición de bolsas de empleo con el fin de 
seleccionar para su nombramiento como personal funcionario interino o contratación como personal 
laboral temporal, así como las Normas Generales de gestión de bolsa de trabajo y procesos 
selectivos para cobertura de personal con carácter de urgencia y necesidad, publicadas 
íntegramente en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 19 de fecha 30/01/2023; en 
su base DÉCIMA, establece:

 “APROBACIÓN DE LA BOLSA DE EMPLEO Y VIGENCIA

 10.1 Aprobación de la bolsa. 

Una vez resueltas las reclamaciones a la calificación final, el órgano de selección elevará a la alcaldía acta 
proponiendo la aprobación de la bolsa de trabajo con los aspirantes aprobados y el orden de llamamiento según 
la calificación final obtenida. La resolución que apruebe la bolsa de empleo se publicará en sede electrónica, 
publicaciones oficiales, Oferta Pública de Empleo y en la web municipal.
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10.2. La vigencia de la bolsa de trabajo es tres años desde el día siguiente a su aprobación salvo que como 
consecuencia de la finalización de una Oferta de Empleo Público se cree una bolsa en esta misma categoría.

SEGUNDO. Vista el acta del órgano de selección de fecha 09.09.2024 en la que propone la 
constitución de la bolsa de empleo ordenada conforme a la calificación final de los aspirantes:

Nº DNI APELLIDOS-NOMBRE                         TOTAL

1 ***8919** MUÑOZ*GONZALEZ, Mª. SONIA 21’340

2 ***2901** SANCHEZ*LOPEZ, ALBA MARIA 18’590

3 ***7107** VAZQUEZ*GOMEZ, MONICA 17’300

4 ***3660** JIMENEZ*MARTIN, NORICA 17’170

5 ***2501** GARCIA*PINEDA, SERGIO 16’518

6 ***6589** AYALA*SERRANO, Mª. ROSARIO 15’760

7 ***3076** LUQUE*AGUILERA, YOLANDA 15’640

8 ***5876** GARCIA*GOMEZ, ESTHER L. 15’636

9 ***4257** NOGUERA*SORIA, Mª. CARMEN 15’508

10 ***9197** BELTRAN*BURGOS, NOEMI 14’819

11 ***8742** MARTINEZ*BENITO, MARTA 14’700

12 ***1647** PUGA*PUGA, GEMMA 14’060

13 ***2401**
PASO DEL*MOLINA, Mª. 

CARMEN

13’682

14 ***7384** ORTIZ*FIESTAS, LORENA 13’330

15 ***4394** JAIMEZ*CONDE, MARIA ESTER 11’391

Visto el expediente La Alcaldía, RESUELVE: 

PRIMERO. Aprobar la bolsa de empleo en la categoría profesional de EDUCADOR/A SOCIAL, 
PROGRAMA “DESARROLLO Y EJECUCIÓN DE ESTRATEGIAS LOCALES QUE PROMUEVAN 
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LA ELABORACIÓN DE ITINERARIOS DE INCLUSIÓN SOCIOLABORAL PARA COLECTIVOS EN 
RIESGO DE EXCLUSIÓN EN ZONAS DESFAVORECIDAS EN EL MARCO DE LA ESTRATEGIA 
REGIONAL ANDALUZA PARA LA COHESIÓN Y LA INCLUSIÓN SOCIAL (ERACIS), 
COFINANCIADAS POR EL FONDO SOCIAL EUROPEO PLUS”, EN EL ÁMBITO DE LAS 
COMPETENCIAS DE LA CONSEJERÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E 
IGUALDAD.(Código de procedimiento: 25433), que consta en la siguiente tabla con expresión del 
orden de llamamiento de sus integrantes:

Nº DNI APELLIDOS-NOMBRE                         TOTAL

1 ***8919** MUÑOZ*GONZALEZ, Mª. SONIA PRIMERA

2 ***2901** SANCHEZ*LOPEZ, ALBA MARIA SEGUNDA

3 ***7107** VAZQUEZ*GOMEZ, MONICA TERCERA

4 ***3660** JIMENEZ*MARTIN, NORICA CUARTA

5 ***2501** GARCIA*PINEDA, SERGIO QUINTO

6 ***6589** AYALA*SERRANO, Mª. ROSARIO SEXTA

7 ***3076** LUQUE*AGUILERA,YOLANDA SÉPTIMA

8 ***5876** GARCIA*GOMEZ, ESTHER L. OCTAVA

9 ***4257** NOGUERA*SORIA, Mª. CARMEN NOVENA

10 ***9197** BELTRAN*BURGOS, NOEMI DÉCIMA

11 ***8742** MARTINEZ*BENITO, MARTA DECIMOPRIMERA

12 ***1647** PUGA*PUGA, GEMMA DECIMOSEGUNDA

13 ***2401** PASO DEL*MOLINA, Mª. CARMEN DECIMOTERCERA

14 ***7384** ORTIZ*FIESTAS, LORENA                DECIMOCUARTA

15 ***4394** JAIMEZ*CONDE, MARIA ESTER                DECIMOQUINTA

SEGUNDO. Ordenar la publicación de esta resolución en la página web www.motril.es y en la sede 
electrónica, tablón de anuncios y ofertas de empleo del Ayuntamiento de Motril. 

TERCERO. De conformidad con las bases generales la vigencia de la bolsa de trabajo es tres años 
desde el día siguiente a su aprobación salvo que como consecuencia de la finalización de una Oferta 
de Empleo Público se cree una bolsa en esta misma categoría.
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Así se acuerda, a fecha de firma electrónica; lo que certifico a los solos efectos de su incorporación 
al Libro de Resoluciones. 
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